A animi fortitudinem ad militiam delectum, nec ob
corporis imbecilitatem rejectum, cum feminæ com-
plures non minus fortiter quam ipsi viri sese gesse-
rint. Imo etiam non desunt quæ gloriam longe majo-
rem consecutæ sint. Ex his, sunt quæ virginalem
chorum componunt. Ex his, quæ confessionis cer-
taminibus, et martyrii victoriis clarent. Quin Do-
minum ipsum etiam, dum inter nos versaretur,
sequebantur non viri solum, sed et mulieres quo-
que, et per utrosque ministerium Servatoris per-
ficiebatur. Cum igitur talia et tam eximia præmia
militiae Christi destinentur, ac seponantur, ejus
afficiantur desiderio et patres filiorum, et matres
filiarum. Adducant sua pignora, spe æterna lœti,
cujuſ sui filii secum futuri sunt participes, atque
B apud Christum patronos bonosque legatos ac de-
precatores habere cupientes. Neque simus pusillo
animo in liberos, neque perterreamur, si labore
conficiantur: sed de gloria ipsis tribuenda læte-
mur. Offeramus Domino quæ ab ipso sunt data, ut
socii etiam gloriæ filiorum efficiamur, adducentes
simul et sistentes nosmetipsos. **202** Certe iis qui
hanc animi alacritatem ostenderint, atque ita de-
certarint, jure ac merito quispiam ex Psalmista
dixerint: *Benedicti vos a Domino, qui fecit cælum
et terram*⁶⁶. Et sicut Moses, orat pro ipsis: *Be-
nedic, Domine, operibus illorum frange supercilium
eorum qui illis adversantur*⁶⁷. Viriliter agite tan-
quam generosi, generososque cursu ad sempiter-
nas coronas contendite, in Christo Jesu Domino
C nostro cui gloria in sæcula. Amen.

ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ ΛΟΓΟΣ ΑΣΚΗΤΙΚΟΣ,
και παραινετις περὶ ἀποσταγῆς Ζιου, και τέλειώ-
σεως πνευματικῆς.

1. Δεῦτε πρὸς μὲν πάντες οἱ κοπιῶντες και πε-
φορτισμένοι, καὶ γὰρ ἀγαπαύστω ὑμᾶς, φρεσὶν ή θεια
φωνὴν, εἴτε τὴν ἐκεῖ ἀνάκαυσιν, εἴτε τὴν ἐντεῦθεν
αἰνιττομένην. Πλὴν γε προσκαλεῖται ὑμᾶς, τοῦτο μὲν
τὸν φόρτον τῆς πολυκτησίας διὰ τῆς εἰς τοὺς δεομέ-
νους ἀποθέσεως προστρέπουσα ἀποβαλλετούσαι τοῦτο
δὲ, τὸν ἐκ τούτου προσγνόμενον ἡμῖν (58) ἐτρό-
τον ἀμαρτημάτων διὰ τῆς εὐποίεις και ἔξαγορεύ-
σεως ἀπορρίψιας, προσδραμένη τῷ σταυροφόρῳ Ζιω
τῶν μοναχῶν. Ο τούτου ὑπακοῦσαι Χριστῷ προσφέ-
μένος, και πρὸς τὸν πτωχὸν και ἀπερισπαστον Ζιου
ἐπειγόμενος, θαυμαστὸς ὡς ἀληθῶς και μακαριστὸς.
Ἄλλοι, παρακαλῶ, μὴ ἀδοκιμάστως τοῦτο ποιεῖτω,
μηδὲ ὑπογραφέτω ἑαυτῷ ἀνεκτότεττα Ζιου, και σωτη-
ρίων ἀμαχοῦ. ἄλλα μᾶλλον προγνωμαζέτω ἑαυτὸν
πρὸς εὐδοκίμησιν ὑπομονῆς Ζιέψεων σωματικῶν τε

EJUSDEM SERMO ASCETICUS,
et exhortatio de renuntiatione sæculi, et de per-
fectione spirituali.

1. *Venite ad me, omnes qui laboratis, et onerati
estis, et ego reficiam vos*, inquit vox ipsa divina⁶⁸.
Hæc sive futuram, sive præsentem significet re-
quiem, nos certe hortatur, partim ut in multarum
divitiarum onus abjiciamus, erogando eas paupe-
ribus, partim ut peccatorum multitudinem, quæ
inde accedit, per liberalitatem et confessionem de-
ponentes, ad cruciferam monachorum vitam accur-
ramus. Quisquis igitur Domino obedire sibi pro-
posuit, festinatque ad pauperem ac quietam vitam,
vere admirandus est, beatusque dicendus. Sed
adhortor, ut ne inconsideranter hoc faciat, nec sibi
singat aliquod vitæ genus remissum, salutemque
sine pugna obtinendam: quin potius antea exer-
ceat sese ac probet ad tolerandas corporis animi-
que molestias: ne si seipsum in inopinata certa-

⁶⁶ Psal. cxiii, 15. ⁶⁷ Deut. xxxiii, 11. ⁶⁸ Matth. xi, 28.

(55) Regii primus et tertius ἐπιθυμητῶσιν. Ali-
quanto post duo. Regii προσαγγετῶσαν τὰ. Alius
codex προσαγγεῖν τὰ.

(56) Antiqui duo libri συμπροσάγοντες αὐτούς.

(57) Editi et Reg. secundus κάταξον ὄφρύν, *frange supercilium*; et ita quoque in Reg. primo legitur

secunda manu. At in Reg. tertio et apud LXX scri-
ptum invenitur κάταξον ὄφρύν, *frange lumbos*. Hanc
varietatem fecit nominis similitudo. Ibidem, initio
periodi, Reg. tertius et editio Ven. in margine εὐ-
λόγησον.

(58) Codex Maz. προσγνόμενον ἡμῖν.

mina injecerit, ac deinde temptationibus sibi ingruentibus resistere non possit, ad ea unde recesserat, cum pudore et risu recurrat, quippe qui ad sæculum non sine animæ condemnatione revertatur; multisque offendiculum factus, vitam in Christo institutam omnibus suspectam reddat, quasi agi non possit: cuius rei periculum nostis omnes, quotquot Evangelia legistis, in quibus ipsa divina vox dicit: *Expedit ei magis ut mola asinaria imponatur in collo ejus, et projiciatur in mare, quam ut scandalizet unum de pusillis istis*⁶⁹. Neque enim solum erit obnoxius desertoris condemnationi: sed etiam exitii eorum qui ab ipso sunt eversi, reus futurus est, etsi stultis quibusdam cogitationibus persuadere sibi videtur, se in sæculo degentem per bona opera Numen esse placaturum quod effici ab ipso non potest. Qui enim in eo vitæ genere, in quo non facilis ad peccatum accessus patet, ob assiduam animi attentionem adversarii luctationes sufferre non potuit, quomodo in vita multis peccatis exposita, cuius ipse sit moderator, virtutem ullam excolere et exercere poterit? Sed ut det aliquis, eum vitam recte moderari posse, tamen Christi derelicti crimen non effugiet, quem admodum et hi discipuli in Evangelio designati, de quibus divinus evangelista ait: *Multi autem discipulorum abierunt retro, et jam non ambulabant cum Jesu, dicentes: Durus est sermo ipsius* **203** *quis potest cum audire?*⁷⁰ Ea enim de causa benignissimus Deus saluti nostræ providens, vitam hominum divisit in duplex vitæ genus, conjugium dico ac virginitatem, ut qui virginitatis certamen subire non valeret, hic sibi adjungeret uxorem: sic tamen, ut illud sciret, reddendam sibi esse rationem continentiae, sanctitatisque, et ejus cum his sanetis, qui in conjugio et in liberorum educatione vitam egerunt, similitudinis. Qualis erat in Veteri Testamento Abraham, qui unico filio citra dolorem ac molestiam immolato, inde gloriabatur quod Deum præfulisset: qui etiam, cum ad excipiendos peregrinos paratus esset, fores tabernaculi sui apertas tenebat. Non enim audivit: *Vende quæ habes, et da pauperibus*⁷¹. Imo Job et alii plurimi, Davidque et Samuel his majora præstitere. Erat quoque ejusmodi Petrus in Novo Testamento, ac cæteri apostoli. Etenim fructus dilectionis in Deum ac proximum ab unoquoque homine repetendi sunt; horumque mandatorum, seu potius omnium, quæcumque violata fuerint, pœnas dabit. Sicut et Dominus in Evangeliiis declarat, cum